

Lucrari de reparatie a et.II Blocul Terapeutic, sectia Neurologie SR Floresti

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a et.II Blocul Terapeutic, sectia Neurologie SR Floresti

Valoarea de deviz 1 400 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Salonul nr.1						
1.1. Demolari						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,60	0,00	0,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	81,00	6,92	560,46
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	29,00	13,26	384,59
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,00	8,65	250,82
Total					lei	1 195,87
Total Demolari						1 195,87
Inclusiv salariu						1 195,87
1.2. Lucrari de finisare						
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,04	132,16	401,77
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	81,00	70,18	5 684,82
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,00	18,81	1 523,41
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	81,00	93,68	7 588,40

		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
9	CF52B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,00	111,72	3 239,77
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,00	30,92	3 401,02
11	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	110,00	26,08	2 868,32
12	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	22,00	110,97	2 441,37
13	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,80	271,19	759,33
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,00	69,42	2 013,07
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	29,00	45,56	1 321,20
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,00	289,58	8 397,92
17	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,00	72,42	1 665,71
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	6,60	1 991,15	13 141,57

		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
Total			lei		54 447,68	
Total Lucrari de finisare					54 447,68	
Inclusiv salariu					27 541,37	
1.3. Retele termice						
19	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	9,00	31,25	281,24
20	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,00	9,23	27,68
21	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	1,80	79,43	142,97
22	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	25,30	151,79
23	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	8,00	25,86	206,91
24	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	8,00	86,41	691,26
25	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	3,00	27,99	83,97
26	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	3,00	23,77	71,30
27	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	25,30	151,79
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	3,00	1 345,05	4 035,15
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	6,00	80,86	485,17

		nominal de 3/4" -1"				
Total			lei		6 329,22	
Total Retele termice					6 329,22	
Inclusiv salariu					1 221,35	
1.4. Conductori						
30	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	16,00	49,60	793,59
31	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC	buc	3,00	69,52	208,55
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	26,00	19,11	496,73
33	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	19,00	19,11	363,00
34	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	4,00	385,88	1 543,52
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	66,75	400,49
36	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	3,00	62,11	186,34
Total			lei		3 992,21	
Total Conductori					3 992,21	
Inclusiv salariu					1 366,54	
1.5. Utilaj sanitar						
37	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,20	190,99	229,19
38	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	1,00	418,14	418,14

		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
40	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei		1 644,57	
Total Utilaj sanitar					1 644,57	
Inclusiv salariu					374,21	
Total			lei		67 609,55	
Total Salonul nr.1					67 609,55	
Inclusiv salariu					31 699,35	
2. Salonul nr.2						
2.1. Demolari						
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,20	12,11	26,64
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,00	6,92	359,80
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	29,00	13,26	384,59
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,00	8,65	250,82
Total			lei		1 021,85	
Total Demolari					1 021,85	
Inclusiv salariu					1 021,85	
2.2. Lucrari de finisare						
45	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,40	70,18	3 256,49
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,40	18,81	872,67
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,40	93,68	4 346,94
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,00	111,72	3 239,77
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	75,40	30,92	2 331,25
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	75,40	5,40	406,81

		peretilor si tavanelor				
51	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	75,40	26,08	1 966,10
52	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	14,00	110,97	1 553,60
53	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,40	271,19	650,85
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,00	69,42	2 013,07
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	29,00	45,56	1 321,20
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,00	289,58	8 397,92
57	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	19,00	72,42	1 376,02
58	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	1 991,15	4 380,52
Total			lei			36 113,20
Total Lucrari de finisare						36 113,20
Inclusiv salariu						20 257,69
2.3. Retele termice						
59	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la	m	3,00	31,25	93,75

		constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"				
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
61	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
62	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
63	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
64	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
65	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
66	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	23,77	23,77
67	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
68	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
69	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei			2 191,04
Total Retele termice						2 191,04
Inclusiv salariu						445,83
2.4. Conductorii						
70	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	14,00	49,60	694,39
71	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,	m	26,00	19,11	496,73

		elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25				
72	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	14,00	19,11	267,47
73	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	4,00	385,88	1 543,52
74	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	66,75	400,49
75	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11
Total			lei			3 464,71
Total Conducatori						3 464,71
Inclusiv salariu						1 078,82
2.5. Utilaj sanitar						
76	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,20	190,99	229,19
77	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87
78	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14
79	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei			1 644,57
Total Utilaj sanitar						1 644,57
Inclusiv salariu						374,21
Total			lei			44 435,37
Total Salonul nr.2						44 435,37
Inclusiv salariu						23 178,40
3. Depozit 1						
3.1. Demolari						
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,00	12,11	72,65

81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	68,00	6,92	470,51
82	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	16,64	6,34	105,54
Total			lei		648,70	
Total Demolari					648,70	
Inclusiv salariu					648,70	
3.2. Lucrari de finisare						
83	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,30	132,16	303,97
84	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	68,00	70,18	4 772,44
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,00	18,81	1 278,91
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,00	93,68	6 370,51
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,64	111,72	1 858,96
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,64	30,92	2 616,93
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,64	5,40	456,66
90	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	84,64	26,08	2 207,04
91	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,64	162,61	2 705,81
92	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,64	289,58	4 818,67
93	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de	m	22,00	72,42	1 593,28

		ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
94	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din pvc compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	1,00	80,39	80,39
95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,00	1 991,15	11 946,88
Total			lei		41 010,45	
Total Lucrari de finisare					41 010,45	
Inclusiv salariu					18 850,44	
3.3. Retele termice						
96	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
97	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
98	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
99	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
100	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
101	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
102	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
103	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	23,77	23,77
104	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari	buc	2,00	25,30	50,60

		(racord olandez) din polietilena, imbinat prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
105	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
106	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei		2 191,04	
Total Retele termice					2 191,04	
Inclusiv salariu					445,83	
3.4. Conductori						
107	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,00	49,60	396,79
108	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	16,00	19,11	305,68
109	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	14,00	19,11	267,47
110	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	3,00	385,88	1 157,64
111	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	66,75	133,50
112	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	3,00	62,11	186,34
Total			lei		2 447,42	
Total Conductori					2 447,42	
Inclusiv salariu					702,88	
Total			lei		46 297,61	
Total Depozit 1					46 297,61	
Inclusiv salariu					20 647,84	
4. Salonul nr.3-7						
4.1. Demolari						
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,00	12,11	133,19
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	258,00	6,92	1 785,15
115	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	109,10	13,26	1 446,86

116	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	109,10	8,65	943,61
Total			lei		4 308,82	
Total Demolari					4 308,82	
Inclusiv salariu					4 308,82	
4.2. Lucrari de finisare						
117	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	7,60	132,16	1 004,44
118	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	258,00	70,18	18 107,19
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	258,00	18,81	4 852,34
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	258,00	93,68	24 170,47
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	367,10	111,72	41 010,98
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	367,10	30,92	11 350,14
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	367,10	5,40	1 980,61
124	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	367,10	26,08	9 572,35
125	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	70,00	110,97	7 768,01
126	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de	m2	14,00	271,19	3 796,65

		15x15-30x30 cm				
127	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	109,10	69,42	7 573,30
128	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	109,10	45,56	4 970,46
129	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	109,10	289,58	31 593,57
130	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	81,20	72,42	5 880,67
131	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	0,00	0,00	0,00
132	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,00	1 991,15	27 876,06
Total			lei			201 507,23
Total Lucrari de finisare						201 507,23
Inclusiv salariu						117 155,61
4.3. Retele termice						
133	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	15,00	31,25	468,73
134	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,00	9,23	46,13
135	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	3,00	79,43	238,29
136	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	25,30	252,98

137	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	14,00	25,86	362,10
138	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	15,00	86,41	1 296,10
139	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	27,99	279,92
140	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	25,30	252,98
141	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	5,00	1 345,05	6 725,24
142	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	10,00	80,86	808,62
Total			lei		10 731,08	
Total Retele termice					10 731,08	
Inclusiv salariu					2 151,87	
4.4. Conductori						
143	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	58,00	49,60	2 876,75
144	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	102,00	19,11	1 948,72
145	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	68,00	19,11	1 299,15
146	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	20,00	385,88	7 717,59
147	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,00	66,75	1 334,96
148	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	5,00	62,11	310,56
Total			lei		15 487,73	
Total Conductori					15 487,73	

Inclusiv salariu						4 630,67
4.5. Utilaj sanitar						
149	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,00	190,99	1 145,95
150	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,00	907,87	4 539,33
151	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,00	418,14	2 090,70
152	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	5,00	89,37	446,86
Total			lei		8 222,83	
Total Utilaj sanitar						8 222,83
Inclusiv salariu						1 871,07
Total			lei		240 257,69	
Total Salonul nr.3-7						240 257,69
Inclusiv salariu						130 118,04
5. Salonul sora superioara						
5.1. Demolari						
153	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,20	12,11	26,64
154	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,40	6,92	362,57
155	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,00	13,26	291,76
156	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,00	8,65	190,28
Total			lei		871,24	
Total Demolari						871,24
Inclusiv salariu						871,24
5.2. Lucrari de finisare						
157	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,52	132,16	200,89
158	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de	m2	48,00	70,18	3 368,78

		caramida sau blocuri mici de beton				
159	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,00	18,81	902,76
160	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,00	93,68	4 496,83
161	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,00	111,72	2 457,75
162	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,00	30,92	2 164,29
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,00	5,40	377,67
164	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	70,00	26,08	1 825,29
165	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	14,00	110,97	1 553,60
166	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,80	271,19	759,33
167	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,00	69,42	1 527,16
168	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,00	45,56	1 002,29
169	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	22,00	289,58	6 370,84

		suprafete: mai mari de 16 m2				
170	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	22,00	72,42	1 593,28
171	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	1 991,15	4 380,52
Total			lei		32 981,29	
Total Lucrari de finisare					32 981,29	
Inclusiv salariu					18 494,31	
5.3. Retele termice						
172	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
173	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
174	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
175	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
176	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
177	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
178	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
179	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	23,77	23,77
180	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari	buc	2,00	25,30	50,60

		(racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
181	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
182	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei			2 191,04
Total Retele termice						2 191,04
Inclusiv salariu						445,83
5.4. Electricitatea						
183	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,00	49,60	396,79
184	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,00	19,11	343,89
185	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,00	19,11	229,26
186	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	2,00	385,88	771,76
187	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,75	266,99
188	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11
Total			lei			2 070,81
Total Electricitatea						2 070,81
Inclusiv salariu						644,06
5.5. Utilaj sanitar						
189	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,20	190,99	229,19
190	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87

191	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14
192	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei		1 644,57	
Total Utilaj sanitar					1 644,57	
Inclusiv salariu					374,21	
Total			lei		39 758,95	
Total Salonul sora superioara					39 758,95	
Inclusiv salariu					20 829,65	
6. Salonul asistenta medicala						
6.1. Demolari						
193	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,20	12,11	26,64
194	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,20	6,92	333,51
195	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,20	13,26	294,41
196	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,20	8,65	192,01
Total			lei		846,56	
Total Demolari					846,56	
Inclusiv salariu					846,56	
6.2. Lucrari de finisare						
197	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,52	132,16	200,89
198	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	48,20	70,18	3 382,82
199	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,20	18,81	906,52
200	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,20	93,68	4 515,57
201	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,20	111,72	2 480,10

202	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,40	30,92	2 176,65
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,40	5,40	379,83
204	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	70,40	26,08	1 835,72
205	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	14,00	110,97	1 553,60
206	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,80	271,19	759,33
207	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	16,00	72,42	1 158,75
208	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,20	69,42	1 541,04
209	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,20	45,56	1 011,40
210	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,20	289,58	6 428,76
211	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	1 991,15	4 380,52
Total			lei		32 711,50	
Total Lucrari de finisare					32 711,50	

6.3. Retele termice

212	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
213	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
214	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
215	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
216	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
217	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
218	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
219	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	23,77	23,77
220	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
221	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
222	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei			2 191,04
Total Retele termice						2 191,04
Inclusiv salariu						445,83
6.4. Electricitatea						
223	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat,	m	8,00	49,60	396,79

		usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm				
224	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,00	19,11	343,89
225	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,00	19,11	229,26
226	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	2,00	385,88	771,76
227	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,75	266,99
228	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11
Total			lei		2 070,81	
Total Electricitatea					2 070,81	
Inclusiv salariu					644,06	
6.5. Utilaj sanitar						
229	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,20	190,99	229,19
230	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87
231	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14
232	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei		1 644,57	
Total Utilaj sanitar					1 644,57	
Inclusiv salariu					374,21	
Total			lei		39 464,48	
Total Salonul asistenta medicala					39 464,48	
Inclusiv salariu					20 646,75	

7. Depozit						
7.1. Demolari						
233	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,20	12,11	26,64
234	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,40	6,92	362,57
235	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,00	13,26	291,76
236	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,00	8,65	190,28
Total			lei			871,24
Total Demolari						871,24
Inclusiv salariu						871,24
7.2. Lucrari de finisare						
237	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,52	132,16	200,89
238	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	48,00	70,18	3 368,78
239	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,00	18,81	451,38
240	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,00	93,68	2 248,42
241	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,00	111,72	2 457,75
242	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,00	30,92	1 422,25
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,00	5,40	248,18
244	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	46,00	26,08	1 199,48
245	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la	m2	24,00	271,19	6 508,54

		30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm				
246	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,00	69,42	1 527,16
247	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,00	45,56	1 002,29
248	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,00	289,58	6 370,84
249	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	1 991,15	4 380,52
Total			lei			31 386,47
Total Lucrari de finisare						31 386,47
Inclusiv salariu						16 104,88
7.3. Retele termice						
250	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
251	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
252	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
253	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
254	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din	buc	3,00	25,86	77,59

		otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"				
255	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
256	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
257	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	23,77	23,77
258	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
259	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
260	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei			2 191,04
Total Retele termice						2 191,04
Inclusiv salariu						445,83
7.4. Electruicitatea						
261	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,00	49,60	396,79
262	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,00	19,11	343,89
263	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,00	19,11	229,26
264	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	2,00	385,88	771,76
265	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,75	266,99
266	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11

Total						lei	2 070,81
Total Electruicitatea							2 070,81
Inclusiv salariu							644,06
7.5. Utilaj sanitar							
267	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,20	190,99	229,19	
268	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87	
269	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14	
270	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37	
Total						lei	1 644,57
Total Utilaj sanitar							1 644,57
Inclusiv salariu							374,21
Total						lei	38 164,13
Total Depozit							38 164,13
Inclusiv salariu							18 440,22
8. Salonul medic sef							
8.1. Demolari							
271	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,20	12,11	26,64	
272	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,00	6,92	290,61	
273	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,30	13,26	202,91	
274	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,30	8,65	132,33	
Total						lei	652,48
Total Demolari							652,48
Inclusiv salariu							652,48
8.2. Lucrari de finisare							
275	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de	m2	42,00	70,18	2 947,68	

		caramida sau blocuri mici de beton				
276	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,50	132,16	198,24
277	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,00	18,81	789,91
278	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,00	93,68	3 934,73
279	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,30	111,72	1 709,26
280	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,30	30,92	1 771,62
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,30	5,40	309,15
282	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	57,30	26,08	1 494,13
283	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	10,00	110,97	1 109,71
284	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,40	271,19	650,85
285	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,30	69,42	1 062,07
286	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,30	45,56	697,05
287	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	15,30	289,58	4 430,63

		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				
288	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,00	72,42	1 013,91
289	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	1 991,15	4 380,52
Total			lei			26 499,48
Total Lucrari de finisare						26 499,48
Inclusiv salariu						14 511,12
8.3. Retele termice						
290	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
291	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
292	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
293	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
294	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
295	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
296	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
297	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de	buc	1,00	23,77	23,77

		1/4"				
298	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
299	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
300	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei		2 191,04	
Total Retele termice					2 191,04	
Inclusiv salariu					445,83	
8.4. Electricitatea						
301	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,00	49,60	396,79
302	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,00	19,11	343,89
303	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,00	19,11	229,26
304	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	2,00	385,88	771,76
305	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,75	266,99
306	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11
Total			lei		2 070,81	
Total Electricitatea					2 070,81	
Inclusiv salariu					644,06	
8.5. Utilaj sanitar						
307	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,20	190,99	229,19
308	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe	buc	1,00	907,87	907,87

		pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
309	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14
310	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei		1 644,57	
Total Utilaj sanitar					1 644,57	
Inclusiv salariu					374,21	
Total			lei		33 058,37	
Total Salonul medic sef					33 058,37	
Inclusiv salariu					16 627,70	
9. Cabinet sef sectiei						
9.1. Demolari						
311	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,00	12,11	48,43
312	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,00	6,92	359,80
313	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,40	13,26	190,97
314	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,40	8,65	124,55
Total			lei		723,75	
Total Demolari					723,75	
Inclusiv salariu					723,75	
9.2. Lucrari de finisare						
315	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,52	132,16	200,89
316	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	52,00	70,18	3 649,51
317	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,00	18,81	902,76
318	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,00	93,68	4 496,83
319	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	14,40	111,72	1 608,71

		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
320	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,40	30,92	1 929,31
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,40	5,40	336,67
322	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	62,40	26,08	1 627,12
323	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	12,00	110,97	1 331,66
324	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,00	271,19	542,38
325	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,40	69,42	999,59
326	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	14,40	45,56	656,05
327	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	14,40	324,19	4 668,33
328	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,00	1 991,15	7 964,59
Total			lei			30 914,39
Total Lucrari de finisare						30 914,39
Inclusiv salariu						14 420,86
9.3. Retele termice						

329	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
330	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
331	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
332	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
333	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
334	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
335	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
336	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	23,77	23,77
337	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
338	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
339	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei			2 191,04
Total Retele termice						2 191,04
Inclusiv salariu						445,83
9.4. Electricitatea						
340	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,00	49,60	396,79

341	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,00	19,11	343,89
342	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,00	19,11	229,26
343	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	2,00	385,88	771,76
344	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,75	266,99
345	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11
Total			lei		2 070,81	
Total Electricitatea					2 070,81	
Inclusiv salariu					644,06	
9.5. Utilaj sanitar						
346	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,20	190,99	229,19
347	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87
348	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14
349	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei		1 644,57	
Total Utilaj sanitar					1 644,57	
Inclusiv salariu					374,21	
Total			lei		37 544,55	
Total Cabinet sef sectiei					37 544,55	
Inclusiv salariu					16 608,71	
10. Salonul sora gospodina						
10.1. Demolari						
350	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	2,20	12,11	26,64

		ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				
351	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	4,00	0,00	0,00
352	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,00	6,92	290,61
353	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,20	8,65	105,52
Total			lei		422,76	
Total Demolari					422,76	
Inclusiv salariu					422,76	
10.2. Lucrari de finisare						
354	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,52	132,16	200,89
355	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	42,00	70,18	2 947,68
356	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,00	18,81	789,91
357	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,00	93,68	3 934,73
358	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,30	111,72	1 709,26
359	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,30	30,92	1 771,62
360	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,30	5,40	309,15
361	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	57,30	26,08	1 494,13
362	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	12,00	110,97	1 331,66
363	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la	m2	2,40	271,19	650,85

		30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm				
364	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,30	69,42	1 062,07
365	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,30	45,56	697,05
366	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,30	289,58	4 430,63
367	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	18,20	72,42	1 318,08
368	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	1 991,15	4 380,52
Total			lei		27 028,24	
Total Lucrari de finisare					27 028,24	
Inclusiv salariu					14 854,29	
10.3. Retele termice						
369	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
370	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
371	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
372	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari	buc	2,00	25,30	50,60

		(fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
373	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
374	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
375	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
376	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	23,77	23,77
377	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
378	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
379	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei			2 191,04
Total Retele termice						2 191,04
Inclusiv salariu						445,83
10.4. Electricitatea						
380	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,00	49,60	396,79
381	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,00	19,11	343,89
382	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,00	19,11	229,26
383	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	1,00	385,88	385,88
384	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	4,00	66,75	266,99

		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
385	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11
Total			lei		1 684,93	
Total Electricitatea					1 684,93	
Inclusiv salariu					580,64	
10.5. Utilaj sanitar						
386	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	8,00	190,99	1 527,93
387	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,40	65,71	420,53
388	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87
389	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14
390	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei		3 363,84	
Total Utilaj sanitar					3 363,84	
Inclusiv salariu					1 229,89	
Total			lei		34 690,80	
Total Salonul sora gospodina					34 690,80	
Inclusiv salariu					17 533,40	
11. Salonul medic						
11.1. Demolari						
391	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,20	12,11	26,64
392	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,80	6,92	282,30
393	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,20	13,26	175,06
394	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,20	8,65	114,17

Total		lei				598,16
Total Demolari						598,16
Inclusiv salariu						598,16
11.2. Lucrari de finisare						
395	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,52	132,16	200,89
396	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,80	70,18	2 863,46
397	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,80	18,81	767,35
398	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,80	93,68	3 822,31
399	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,20	111,72	1 474,65
400	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,00	30,92	1 669,59
401	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,00	5,40	291,35
402	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	54,00	26,08	1 408,08
403	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,60	271,19	705,09
404	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,30	69,42	1 062,07

405	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	13,20	289,58	3 822,50
406	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,00	72,42	1 013,91
407	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	1 991,15	4 380,52
Total			lei		23 481,77	
Total Lucrari de finisare					23 481,77	
Inclusiv salariu					12 601,57	
11.3. Retele termice						
408	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
409	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
410	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
411	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
412	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
413	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
414	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
415	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire	buc	1,00	23,77	23,77

		centrala, avind diametrul nominal de 1/4"				
416	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
417	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
418	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei			2 191,04
Total Rețele termice						2 191,04
Inclusiv salariu						445,83
11.4. Electricitatea						
419	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,00	49,60	396,79
420	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,00	19,11	343,89
421	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,00	19,11	229,26
422	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	1,00	385,88	385,88
423	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,75	266,99
424	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11
Total			lei			1 684,93
Total Electricitatea						1 684,93
Inclusiv salariu						580,64
11.5. Utilaj sanitar						
425	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,20	190,99	229,19
426	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material	buc	1,00	907,87	907,87

		plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
427	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14
428	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei		1 644,57	
Total Utilaj sanitar					1 644,57	
Inclusiv salariu					374,21	
Total			lei		29 600,47	
Total Salonul medic					29 600,47	
Inclusiv salariu					14 600,41	
12. Cantina						
12.1. Demolari						
429	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,20	12,11	26,64
430	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	4,00	0,00	0,00
431	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,00	6,92	290,61
432	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,20	8,65	105,52
Total			lei		422,76	
Total Demolari					422,76	
Inclusiv salariu					422,76	
12.2. Lucrari de finisare						
433	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,30	132,16	303,97
434	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	42,00	70,18	2 947,68
435	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,00	18,81	789,91
436	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,00	93,68	3 934,73
437	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	15,30	111,72	1 709,26

		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
438	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,30	30,92	1 771,62
439	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,30	5,40	309,15
440	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	57,30	26,08	1 494,13
441	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,40	271,19	650,85
442	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,30	69,42	1 062,07
443	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,30	45,56	697,05
444	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,30	289,58	4 430,63
445	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,80	1 991,15	3 584,06
446	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,80	1 270,58	1 016,46
447	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime	m2	7,00	1 071,08	7 497,55

		pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi				
Total			lei			32 199,14
Total Lucrari de finisare						32 199,14
Inclusiv salariu						13 548,31
12.3. Retele termice						
448	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,00	31,25	93,75
449	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23	9,23
450	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,80	79,43	63,54
451	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
452	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,00	25,86	77,59
453	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,00	86,41	259,22
454	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,99	55,98
455	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	23,77	23,77
456	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	25,30	50,60
457	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 345,05	1 345,05
458	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	80,86	161,72
Total			lei			2 191,04

Total Retele termice						2 191,04
Inclusiv salariu						445,83
12.4. Electricitatea						
459	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,00	49,60	396,79
460	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,00	19,11	343,89
461	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,00	19,11	229,26
462	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	1,00	385,88	385,88
463	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,75	266,99
464	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	1,00	62,11	62,11
Total			lei		1 684,93	
Total Electricitatea						1 684,93
Inclusiv salariu						580,64
12.5. Utilaj sanitar						
465	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	5,00	190,99	954,95
466	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87
467	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 3 compartimente) pentru vase, din inox, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,00	6 553,23	6 553,23
468	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	418,14	1 672,56
469	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu,	buc	1,00	98,94	98,94

		simplicu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"				
470	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	89,37	357,49
471	01	Incalzitor de apa electric	buc	0,00	0,00	0,00
Total			lei			10 545,04
Total Utilaj sanitar						10 545,04
Inclusiv salariu						1 277,17
Total			lei			47 042,91
Total Cantina						47 042,91
Inclusiv salariu						16 274,71
13. Coridor						
13.1. Demolari						
472	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	305,00	6,92	2 110,36
473	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,30	8,65	132,33
Total			lei			2 242,69
Total Demolari						2 242,69
Inclusiv salariu						2 242,69
13.2. Lucrari de finisare						
474	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	9,00	132,16	1 189,47
475	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	305,00	70,18	21 405,79
476	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	305,00	18,81	5 736,29
477	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	305,00	93,68	28 573,62
478	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	305,00	30,92	9 430,11
479	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	305,00	5,40	1 645,57
480	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	305,00	26,08	7 953,06

481	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	42,00	110,97	4 660,80
482	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	158,00	247,21	39 059,42
483	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondela sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	28,80	182,75	5 263,06
484	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	26,00	271,19	7 050,91
485	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	158,00	69,42	10 967,75
486	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	158,00	289,58	45 754,21
487	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	84,50	72,42	6 119,66
488	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din pvc, cu jaluzele reglabile manual, i montate in zidarie	buc	6,00	95,62	573,69
489	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	14,70	1 071,08	15 744,85
Total			lei			211 128,24
Total Lucrari de finisare						211 128,24
Inclusiv salariu						114 098,76
13.3. Retele termice						
490	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea	m	22,00	31,25	687,47

		aparator, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"				
491	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,00	9,23	36,90
492	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	2,00	79,43	158,86
493	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	25,30	151,79
494	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	14,00	25,86	362,10
495	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	22,00	86,41	1 900,95
496	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	27,99	167,95
497	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	6,00	23,77	142,60
498	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	25,30	151,79
499	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	6,00	1 345,05	8 070,29
500	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,00	80,86	485,17
Total			lei			12 315,86
Total Retele termice						12 315,86
Inclusiv salariu						2 353,68
13.4. Electrcitatea						
501	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	32,00	49,60	1 587,17
502	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16	m	330,00	19,11	6 304,68

		mmp tip VVG 3x25				
503	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	64,00	19,11	1 222,73
504	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	10,00	385,88	3 858,80
505	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	66,75	400,49
506	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	5,00	62,11	310,56
507	RpEG01A	Montarea tablourilor de distributie pentru 16 module	buc	2,00	991,36	1 982,72
508	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 16 A	buc	14,00	80,52	1 127,27
Total			lei			16 794,41
Total Electrcitatea						16 794,41
Inclusiv salariu						4 373,51
13.5. Utilaj sanitar						
509	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	4,00	190,99	763,96
510	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	65,71	131,42
511	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	907,87	907,87
512	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	418,14	418,14
513	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	89,37	89,37
Total			lei			2 310,76
Total Utilaj sanitar						2 310,76
Inclusiv salariu						715,56
Total			lei			244 791,96

Total Coridor		244 791,96
Inclusiv salariu		123 784,20
Total	lei	942 716,84
ASIGURARI SOCIALE	24 %	113 037,45
CHELTUIELI DE TRANSPORT	5 %	22 994,36
CHELTUIELI DIRECTE		1 078 748,65
CHELTUIELI DE REGIE	5 %	53 937,43
TOTAL		1 132 686,08
BENEFICIU DE DEVIZ	3 %	33 980,58
TOTAL		1 166 666,66
TVA	20 %	233 333,33

Total deviz: **1 400 000,00**
Inclusiv salariu **470 989,38**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)